
Zápis z 5. členské schůze Občanského sdružení MHD ŽIVĚ.cz     konané 

dne 14. dubna 2012 v v Restauraci Srub (Ostrava – Dubina) 
 

přítomni členové: 9 (M. Plačko, D. Kunz, P. Hrůza, L. Šumský, M. Bůžek, D. Stangel, M. Burek, M. 

Kaloč, M. Podloučka) 

omluveni: 3 (L. Simonides, L. Majerník, T. Boruta) 

Členská schůze tedy byla v souladu se stanovami usnášeníschopná. 

1) Na schůzi se registroval jeden nový člen. Jeho členství bylo následně jednohlasně 

odsouhlaseno.  

2) D. Kunz navrhnul na zapisovatele M. Plačka. Návrh byl jednohlasně odsouhlasen. 

3) Bylo vyvoláno hlasování o způsobu platby příspěvků na akci CB 732. Hlasování dopadlo 

jednohlasně pro. 

4) Bylo vyvoláno hlasování o vyúčtování a zaplacení formou jednoho daru. Hlasování dopadlo 

jednohlasně pro. 

5) M. Plačko navrhnul trasu pro rozlučkovou jízdu s vozem Karosa B 732 ev.č. 6440 a seznámil 

s ní přítomné. Dále se M. Plačko nabídnul, že bude dělat komentátora akce, D. Kunz slíbil 

vypracovat itinerář, M. Kaloč vypracuje informace a leták o historii autobusu a externista M. 

Mikula se nabídl s pomocí vypracovat památeční jízdenky. Členská schůze toto vzala na 

vědomí. 

6) M. Podloučka informoval o vznikajícím občanském sdružení Efektivní doprava pro Havířov a 

okolí, jehož je předsedou. Na zasedání zastupitelstva města Havířov pronesl několik 

připomínek k aktuální situaci v havířovské MHD. Jde například o souběhy autobusů ve 

stejném směru mezi linkami 401, 405 a 416 na Šumbark, II.etapa a linkami 402, 404, 413 a 

415 na Šumbark, točna Lidická.M. Podloučka také informoval o převzetí webové stránky 

mhd.kvalitne.cz; 

7) M. Kaloč informoval o odstavených ostravských tramvajích ev. č. 925, 932, 920 a 1352+1353. 

Vozy 922 a 930 jsou aktuálně na dílnách;  

8) M. Plačko informoval o fotografiích pořízených v Liberci, Krnově, Karviné a Opavě; 

9) L. Šumský seznámil členy s manuálem řidiče používaným v ČSAD Havířov; 

10) P. Hrůza informoval o vyřazení havířovských vozů Karosa B732 CNG. Posledním vozem tohoto 

typu vůz s SPZ KIA 52-63. Dále informoval o vozech Karosa B 952 (RZ: 1T8 9968) a Karosa C 

734 (RZ: KIA 10-53 a KIA 44-42) a o voze Karosa C 934 (RZ: KIA 78-05). Dále jsme se také 

dozvěděli, že ČSAD Havířov má nový autobus Citelis (RZ: 7T5 6620) ; 

11) M. Bůžek představil své nové video, podobná další videa chystá i z dalších měst, avšak 

v kratším časovém formátu;   

12) M. Burek informoval o odstavení ostravského vozu Karosa B 732 ev.č. 6428, dále o vozech ev. 

č. 7002 a 6425, které jedou do likvidace. M. Burek přidal i kuriozitu, která se týkala upadlého 

motoru vozu Solaris Urbino 12 ev.č. 7747; 



13) Dále se představil nový člen D. Stangel. Ten se zajímá o provoz dopravce 3ČSAD a.s., dále o 

železnici. Pro web MHD ŽIVĚ.cz by byl schopen přispívat fotografiemi, aktualitami a 

podobnou činností;   

14) Rozdělené úkoly do příští schůze: Akci B732 zaštítí M. Kaloč vytovřením webového banneru, 

ten se také postará o dodání fotografií z Liberce. M. Plačko zařídí administrativní část akce 

B732, L. Šumský se vydá mapovat provoz vozů Citelis do Opavy, D. Kunz bude mapovat situaci 

v Ostravě – Svinově a rekonstrukci Svinovských mostů, M. Podloučka bude mapovat provoz 

Karviná a přispěje seznamem Havířov; 

15) Členská schůze se také domnívá, že nadále je třeba optimalizovat fotogalerii; 

16) Na závěr si členská schůze odhlasovala místo konání členských schůzí do budoucna – pokud 

nebude řečeno jinak, bude se vždy konat v restauraci Srub. 8 hlasů bylo pro tento návrh, čili 

jednohlasně, poněvadž jeden člen členskou schůzi v jejím průběhu opustil. Další členská 

schůze se uskuteční v polovině května nebo v polovině června. 

zapsal: ………………………… Daniel Kunz 

ověřil: ………………………… M. Plačko 

Příloha: Presenční listina ze dne 14. 4. 2012 

 

V Ostravě 

dne 14. 4. 2012 

  


